
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRl:S 

Kl:SHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 20.06.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE 

FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2024. 

Baza ligjore: 

Ligji nr.139 dt.17/12/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr. 68/2017 "Per 

financat e veteqeverisjes vendore", Ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit 

buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, "Udhezimi i Ministrit te Financave dhe 

Ekonomise nr.9, date 20.03.2018 "Per Procedurat Standarte te Zbatimit te Buxhetit", Udhezim 

Plotesues te Ministrise se Financave nr.2 dt.24/01/2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", si 

dhe sipas relaclonit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit ne bashkepunim me Grupin e 

Menaxhimit Strategjik (GMS)". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (9farii propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit ne bashkepunim me 

Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS) i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje 

me aktet Iigjore dhe te vendose: 

l. Miratimin e perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 prej leke 1,044,179,434 Ieke 

sipas tabeles se meposhteme: 

Burimi i financimit 

Nr. EMERTIMI I LLOGARISE Totali Transferta Transferta e 
Te ardhurat 

sektoriale pakushti!zuar (kapitull 5) 
(kapitull 1) (kapitull 1) 

1 Shpenzime Personeli (600-601) 25,543,591 25,543,591 - -
2 

Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 123,684,269 11,541,554 54,893,542 57,249,173 
651) 

3 
Shpenzime Kapitale te Brendshme 894,951,574 43,036,996 204,758,267 647,156,311 
(230-232,255, 1661) 

4 
Shpenzime Kapitale te Huaja (230- - - - -
232) 

TOfALI 1,044,179,434 80,122,141 259,651,809 704,405,484 



I. I Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024, per ~do program buxhetor 

sipas pasqyres nr. 1. 

1.2 Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 sipa burimit te financimit 

sipas pasyrave nr.1.1, 1.2 dhe 1.3. 

1.3 Te miratoje perdorimin e fondeve te trasheguara nga viti 2024 per shpenzime kapitale 

sipas pasqyres nr.2 . 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondet e trasheguara nga viti 2024 (nga te ardhurat e veta, transeferte e pakushtezuar + transferte 

sektoriale) dhe fonde nga taksat dhe tarifat e arketuara dhe te paperdorura ne vitin 2024. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Buxhetit ne bashkepunim me Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS). 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe me 

date 20.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 2 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues 

te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

t-l f .J.. c. c. '->t_ --/ 



Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 
shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

e Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 
e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar Rolant Xhelilaj 'j/l,o 

Zv/Kryetar Erzen La~i 

Sekretar Hekuran Markola PfZJ 
Anetar JonadaMamo r~ 

po 
Alfred Mullaraj 

p 
Anetar 

Anetar Denisa Luarasi °'w 
Anetar S ii vana Agasi Pl 
Anetar Dritan Burgija 

Anetar Jonuz Myshketa 

Anetar Xhojana Gjineci 

Anetar Kontjana Ku~i 
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